

शासकीय विज्ञान संस्था, नागपूर

शैक्षणिक दिनदर्शिका २०२० - २०२१

कालावधी (०१ ऑगस्ट २०२० ते २५ मे २०२१)

महिना	कामाचे दिवस	कार्यक्रम	शैक्षणिक	इतर
ऑगस्ट २०२०	२४	०१ ऑगस्ट प्रथम सत्र प्रारंभ	पदवी पूर्व आणि पदव्युत्तर वर्ग प्रारंभ	०१ ऑगस्ट बकरी ईद १५ ऑगस्ट स्वातंत्र्य दिन २२ ऑगस्ट गणेश चतुर्थी
सप्टेंबर २०२०	२६	२५ सप्टेंबर online उद्बोधन वर्ग Inauguration of Departmental societies	सेमिनार्स	वृक्षारोपण
ऑक्टोबर २०२०	२५	०१ ते ०८ ऑक्टोबर समित्यांचे उद्घाटन NSS/LACF/CCPC/Women Cell/ Human right/SRC	२३ ते २९ ऑक्टोबर प्रथम घटक चाचणी	०२ ऑक्टोबर गांधी जयंती ३० ऑक्टोबर ईद ए मिलाद
नोव्हेंबर २०२०	१९	०५ नोव्हेंबर Open Talent Contest	पालक-शिक्षक सभा शैक्षणिक सहल	१० ते १६ नोव्हेंबर दिवाळी सुइया २६ नोव्हेंबर संविधान दिन
डिसेंबर २०२०	२१		११ डिसेंबर सत्र समाप्त १२ डिसेंबर विद्यापीठ परीक्षा प्रारंभ	०६ डिसेंबर डॉ. आंबेडकर महापारीनिर्वाण दिन २५ डिसेंबर नाताळ
जानेवारी २०२१	१४	१६ जानेवारी द्वितीय सत्र प्रारंभ	पदवी पूर्व आणि पदव्युत्तर वर्ग प्रात्यक्षिक परीक्षा / वर्ग प्रारंभ	२६ जानेवारी प्रजासत्ताक दिन
फेब्रुवारी २०२१	२३	०१ ते ०५ फेब्रुवारी वार्षिक स्नेहसंमेलन	Guest lecture Webinar/Online Conference and Workshop	१९ फेब्रुवारी शिवजयंती २८ फेब्रुवारी राष्ट्रीय विज्ञान दिन
मार्च २०२१	२५	रक्तदान शिबीर	सेमिनार्स द्वितीय घटक चाचणी	०८ मार्च जागतिक महिला दिन ११ मार्च महाशिवरात्री २९ मार्च होळी
एप्रिल २०२१	२३	Workshops for Teaching and Non-teaching staff	Project submission and presentation पदवी पूर्व आणि पदव्युत्तर वर्ग प्रात्यक्षिक परीक्षा	०२ एप्रिल गुड फ्रायडे १४ एप्रिल डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती २५ एप्रिल महावीर जयंती (रविवार)
मे २०२१	२०	२५ मे सत्र समाप्ती	२२ मे विद्यापीठ परीक्षा प्रारंभ	१३ मे रमजान ईद

*टीप: शैक्षणिक दिनदर्शिका २०२०-२०२१ मध्ये रातुम नागपूर विद्यापीठाद्वारे वेळोवेळी निर्गमित केल्या जाणार्या परिपत्रकान्वये बदल होऊ शकतो.

INSTITUTE OF SCIENCE, NAGPUR

Academic Calendar 2020-2021
Period (01 August 2020 to 25 May 2021)

Month	Working days	Program	Academic	Other
August-2020	24	01 August Commencement of odd semester session	Commencement of UG and PG classes	01 Aug. Bakari Eid 15 Aug. Independence day 22 Aug. Ganesh chaturthi
September-2020	26	25 September Online Induction program	Seminars	Tree plantation
October-2020	25	01 to 08 October Inauguration of extracurricular activities NSS/LACF/CCPC/Women Cell/ Human right/SRC	23 to 29 October 1 st Unit test	02 Oct. Gandhi jayanti 30 Oct. Eid-e-Milad
November-2020	19	05 November Open Talent Contest	Parent – Teachers meet Study tours	10 to 16 Nov. Diwali vacation 26 Nov. Constitution day
December-2020	21		11 December End of session 12 December Commencement of University exams	06 Dec. Dr. Ambedkar Mahaparinirvana divas 25 Dec. Christmas
January-2021	14	16 January Commencement of even semester session	UG/PG Practical exams Commencement of even semester classes	26 Jan. Republic Day
February-2021	23	01 to 05 February Annual social gathering	Guest lecture Webinar/Online Conference and Workshop	19 Feb. Shivjayanthi 28 Feb. National Science day
March-2021	25	Blood donation camp	Seminars 2 nd Unit test	08 Mar. Women's day 11 Mar. Mahashivaratri 29 Mar. Holi
April-2021	23	Workshops for Teaching and Non-teaching staff	Project submission and presentation UG/PG Practical exam	02 April Good Friday 14 April Dr. Babasaheb Ambedkar jayanti 25 April Mahavir jayanti (Sunday)
May-2021	20	25 May session end	22 May Commencement of University exams	13 May Ramzan Id

*Note: Academic Calendar 2020-2021 is subject to change as per timely notifications issued by RTM Nagpur University.